令和８年２月４日

本科新入生各位

  学生課 学生･図書係

【本科新入生対象】三浦教育振興財団奨学生募集について（通知）

このことについて、以下のとおり通知します。

１ 対 象

  令和８年度４月に本校（本科）に入学する新１年生のうち、学業優秀で

あり、経済的理由により修学が困難な者

２ 推薦基準

①人物：学習活動その他生活の全般を通じて態度・行動が良好で学生

生徒にふさわしく、将来良識ある社会人として活動できる見込みがあること。

②健康：修学に十分耐え得ると認められること。

③学力：直前出身学校における最終年の学業成績が５段階評価で平均 3.8 以上あること。

④経済状況：世帯収入が以下に当てはまること。（給与所得者は収入金額、給与所得者以外は所得金額）

世帯人数 給与所得者 給与所得者以外

3 人以下 600 万円程度まで 400 万円程度まで

4 人 700 万円程度まで 450 万円程度まで

5 人 800 万円程度まで 500 万円程度まで

6 人以上 900 万円程度まで 550 万円程度まで

３ 給付月額 40,000 円（本科生の場合）※返済義務はありません。

４ 給付期間 令和８年４月から出願時在籍校での最短修学年限の終期まで

５ 出願方法 願書等提出期限：３月１９日（木）必着
       申請希望の方は、お早めに、学生課学生・図書係の窓口へお越しいただくか、担当

（0897-37-7814）へご連絡ください。申請方法についてご案内いたします。

６ 推薦人員 ［学校別推薦枠（本科）］３名以内（新入生含む）

７ そ の 他  推薦人員に限りがありますので、推薦基準を満たして
       いても、学内選考の上、推薦されない場合があります。

 また、推薦されても、先方での選考もあるため、
必ずしも採用されるとは限りません。